
~

OGGETTO: Autorizzazione all'ampliamento funzionale del presidio poliambulatoriale gestito dalla
Società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c." (P. IVA
01372351005), sito~illViaFormOso52/58~- 00054I'Ìumicino-(Rnl) .- - - - - --

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febb raio 2002, n. 6, e successive modifiche e integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 2 1 marzo 20 13, con la quale il Presidente della

Regione Lazio Dot!. Nico la Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanamen to finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regiona li nel
settore sanitario;

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l , e success ive modifiche e integrazioni;
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed integrazion i;
- la Legge Region ale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 genna io 2007 , n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/1 1/2010 ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 11 che modifi ca e integra il

Decreto del Commissario ad Acta U0090 /20 IO;
-la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 2014, ed in particolare, l' art. 2, commi 73 a 80;
- l'Atto di Organizzazione n. G07332 del 27/06/20 16 concernete: "Conferimento dell'incarico di
Dirigente dell 'Ufficio Requisiti autorizzativi e di accreditamento dell 'Area Pianificazione e
controllo strategico, verifiche e accreditamenti della Direzione regionale Salute e Politiche Sociali,
ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e dell'allegato "H" del Regolam ento di organizzazione
degli Uffi ci e dei Servizi della Giunta regionale n. 112002 e successive modificazioni. Approvazione
schema del contratto di lavoro a tempo pieno e determinato";
- la Deliberazione de lla Giunta Regionale n. 837 del 11/12/20 17 concernente: "Attribuzione al
Segretario generale pro tempore del pot ere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi
inerenti la direzione regionale Salute e Politiche sociali ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00330 del 14.11.20 12 con il qua le il pres idio
poliambulator iale "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Anton ino di Di Giuseppe Rosanna & C.
S.n.c.", sito in Via Porto Romano n.59 a-b-c-d - 00054 Fiumi cino (Rm) e sezione aggregata di via
dei Nocchieri, n .104 b/c - 00054 Fiumi cino (Rm), è stato autorizzato ali 'ese rc izio per le seguenti
attività: Diagnostica per immagine - Radiologia diagnostica (RMN - TAC) - Ne urologia ,
Cardiologia; e accreditato istituzio nalmente per le segue nti att ività: Diagnostica per immagine 
Radiologia diagnostica;

VISTO il Decre to del Commissa rio ad Acta n. U0024 1 del 25 .07.20 16 concernente "Au torizzazione
al trasferimento del presidio poliambulatoriale gestito dallo "Studio Radiologico Dr. Di Stefano
Antonino di Di Giuseppe ROSa/ma & C. S.n.c." (P. l VA 01372351005), sito iII Via Porto Romano
Il .59 a-b-c-d - 00054 Fiumicino (Rm) e contestuale autorizzazione ali 'amp liamento funzionale di
branche mediche specialistiche ambulatoriali" , con il quale è stato autorizzato il trasferimento del
presidio poliambulatoriale sito in Fiumicino (Rm), Via Porto Romano n.59 a-b-c -d e della sez ione
aggregata di via dei Nocchieri , n.104 b/c, nella nuova sede di Via Formoso 52/58 - 00054
Fiumicino (Rm );

VISTA l'i stan za del 13.4.20 17, acqu isita alla Regione Lazio con pro!. n. 19619 8 del 14.4.2017, con
la quale la società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giu seppe Rosanna & C.

Pagina 2/ 4



&

S.n.c.", ha richiesto l' ampliamento funzionale del presidio poliambulatoriale sito in Via Formoso
52/58 - 00054 Fiumicino (Rm );

CO NSIDERAT O che la docum entazione prodotta è risultata conforme alle previsioni nonnative e
completa, e che pertanto sussistono i presuppost i per il rilascio dell ' autorizzazione all'es ercizio
dcII'attiv ità sanitaria c socio -sanitaria alla struttura sopra citata;

VISTA la nota prot. n. 230228 del 8.5.20 17, con la quale è stato richies to al Dipartime nto di
Prevenzione della ASL Roma 3 di effettuare la verifica di cui all'art. 7 della L.R. n. 4/2003 e all 'art.
9 del R.R. n. 2/2007, presso il presidio poliambulatoriale gest ito dalla Società "Studio Radiologico
Dr. Di Stefano Anto nino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c." (P. IVA 01372351005), sito in Via
Formoso 52/58 - 00054 Fiumicino (Rm);

VISTA la nota prot. 13579 del 23.2.20 18, acquisita alla Regione Lazio con prot . 152099 dci
19.3.2018, con ia qua le il Direttore Genera le della ASL Roma 3 ha trasmesso il parerc favorevo le al
rilascio dcII'autorizzazione ali 'ampliamento funz ionale del presidio poliambulato riale gestito da lla
Società "Studio Rad iologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c." (P. IVA
0137235 1005), sito in Via Formoso 52/58 - 00054 Fiumicino (Rm);

RITENUTO di autorizzare, ai sensi dell 'art. 7 della L.R. 4/2003, dell 'a rt. lO del R.R. n. 2/2007,
l'ampliamento funzionale del presidio poliambulator iale gestito dalla Società " Studio Radiologico
Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c." (P. IVA 0137235 1005), sito in Via
Formoso 52/58 - 00054 Fiumicino (Rm), per l' esercizio dell'attività specialistica ambulatoriale di
seguito indicata:
GASTROENT EROLOGI A
OTORINOLARI NGOIATRIA
ENDOCRINOLOGIA
MEDICINA INTERNA

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di autorizzare, ai sensi dell' art. 7 della L.R. 4/2003, dcII'art. IO dcI R.R. n. 2/2007, l' ampliamento
funzionale del presidio poliambul atorialc gestito dalla Società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano
Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c." (P. IVA 0 1372351005), sito in Via Formoso 52/58 
00054 Fiumicino (Rm), per l'esercizio dcII'a ttività specialistica ambu latoriale di seguito indicata:
GASTROENTEROLOGIA
OTORINOLARIl'\GOIATRIA
El'\DOCRI NOLOGIA
MEDICI NA INTER."IA

Per gli effetti del sopra citato ampliamento funziona le la configurazione complessiva del presidio
poliambulatoriale sito in Via Formoso, 52 - 54 - 56 - 58 - 00054 Fiumicino (Rm), gestito dalla
società "St udio Radio logico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c."
risultante alla data dci presente provvedimento, è la seguente:

Att ività Autor izza te
- Diagnostica per immagine - Radiologia diagnostica (RMN - TAC)

Neurologia
- Cardiologia
- Urologia
- Ginecologia

Pagina 3 /4



~

DECRETO N.V.@t~.~li

Scienza de ll'alimentazione e dietetica
Gastroenterologia
Otorinolaringoiatria
Endocrinologi a
Medicina Interna

Attività Accred ita te
- Diagnostica per immagine - Radiologia diagnostica

Null'altro è variato rispetto a quanto previsto dai precedenti DCA U00330/20 12 e DCA
U0024 1/20 16.
Il Legale Rappresentante dell a Società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Ant onino di Di
Giu seppe Rosanna & C. S.n.c ." (P. IVA 01372351005) è la Sig.ra Rosanna Di Giusepp e.

Il Direttore Sanit ario del presidio del presidio poli ambulatori ale sito in Via Formoso, 52 - 54 - 56 
58 - 00054 Fiumicino (Rm), ges tito dalla società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di
Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c.", è il Dot!. Ugo Miraglia, in possesso della Laurea in Medicina e
Chirurgia, specializzato in Cardiologia, iscritto all 'Ordine dei Medici della Prov incia di Roma con il
n.4 1133.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresen tante della struttura, alla ASL RM3 ed
al Comu ne di Fiumi cino.

L'accertamento del possesso elo del mantenimento di titoli elo requisiti prodotti elo dichiara ti,
finalizzati al rilascio de l presente provvedimento, diversi da quelli rientrant i nelle competenze
proprie della Regione Lazio, rimane in capo agl i enti, alle amministrazioni ed agli organismi
comunque denominat i titolar i de l loro rilascio.

Il presente provvedimento , pertanto, è sottoposto alla condizione risoluti va espressa dell a decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli ent i diversi dalla Region e Lazio accertino, nell 'ambito dell e
competenze ad essi attr ibuite da lla legge, la non r ispondenza de lla struttura, dei titoli o dei requi siti
prodott i elo dichia rati alle disposizioni che disciplin ano le materie oggetto del presen te
provvedimento .
Le attività autor izza te e accreditate con il presente provvedimento potrann o essere sogg ette a
successi vi process i di riorganizzazio ne, ricon versione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programm azione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.
Si richiama l' obbligo della stru ttura di provvedere a tutti gli adempime nti previsti dalle vigenti
dispos izioni che discipl inano la materia e, in particolare , a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi pro vvedimenti regolamentari e amministra tivi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.
Si richiama l' obb ligo dell 'Azienda Sanitaria Locale comp etente per territor io di vigilare sulla
persistenza dei requ isiti strutturali, tecnol ogic i ed organizzativi e di quelli ulteriori di
accreditamento, secondo quan to previ sto dal Dec reto del Co mmissa rio ad Acta n. U0090 del
10/1 1/2010 e succes sive modi ficazioni.
Avverso il presente provved imento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministra tivo Regionale del Lazio nel termine d i giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso strao rdinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (ce ntoventi) decorrenti dall a data di not ifica.

Pagina 4 /4

t~a Z~r~t:i . . ::-

/' 2OAPR, 2018




